
 

 

               
 
 

Ekonomický odbor 
 
 

4. zasedání Zastupitelstva Městského obvodu Liberec - Vratislavice n. N. dne 11.11.2020 

Bod pořadu jednání:   
 
9. ODÚČTOVÁNÍ POLOŽEK Z ÚČTU 042 

Věc:      Odúčtování položek z účtu 042 
  
  

Důvod předložení:                                

Odbor: Ekonomický odbor 

Zpracoval: Ing. Jana Míková, vedoucí EO 

Projednáno: RMO 26.10.2020, FV 4.11.2020 

Předkládá:  Lukáš Pohanka, starosta 

K projednání přizván:  

Předpokládaná doba projednání:    

Počet výtisků:  

 
Návrh usnesení 

 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání schvaluje 
odúčtování předloženého seznamu položek účtu 042 v hodnotě 2.020.441,25 Kč do nákladů 
a ukládá vedoucí EO zajistit proúčtování těchto případů.  

Z: starosta                       T: 11/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 - 2 - 

Odůvodnění 
 
Zastupitelstvu MOV je předložen materiál k odúčtování položek účtu 042 do nákladů. Jedná se 
vesměs o již zastaralé a neaktuální projektové dokumentace, architektonické studie, geometrická 
zaměření na investiční akce, které se již nikdy realizovat nebudou (rekonstrukce komunikace Pod 
Skalkou, Plynovod v ul. Za Tratí, vodovod Za Tratí, Kontejnerová MŠ Nová Ruda, Prodejna Ovoce – 
Zelenina atd.) ať už z důvodu toho, že se od záměru upustilo nebo bylo zvoleno jiné vhodnější řešení 
výstavby (MŠ Nová Ruda).  
 
Vzhledem k tomu, že auditor již požadoval vytvoření opravné položky k těmto případům v předchozích 
letech, v účetnictví máme opravou položku ve výši 2 mil. Kč. V případě, že dojde ke schválení tohoto 
materiálu v zastupitelstvu, položky se vyřadí z účtu 042 zápisem 547/042 a zároveň se zruší již 
zmiňovaná opravná položka (168/556), tudíž dopad na hospodářský výsledek bude nulový. Jedná se 
pouze o účetní operaci, která výsledek hospodaření nikterak nezkreslí.  
 
 
Příloha: seznam položek účtu 042 


